ARTYKUŁ XXVIII

W dalszym ciągu co się tyczy artykułu XXVIII, który brzmi:

Pewna dziewczynka mająca pół roku zaczęła od urodzenia ciężko chorować i trwało to przez 6 tygodni; miała bowiem wrzód na łądzwiach i już zwątpiono o jej życiu, tym bardziej, że przez trzy tygodnie nie ssała, ponieważ język jej z gorączki wysechł i utworzyła się na nim skorupa. Wtedy matka dziewczynki wraz z pewną szlachetną niewiastą imienia Helida modliły się do świętego Stanisława, a po odmówieniu modlitwy dziewczynka zaczęła poruszać wargami, jakby szukała mleka. I zwilżyły

oratione puella cepit movere labia, quasi lac appeteret, et madidarunt linguam eius, et sic crusta separata fuit a lingua et apparuit solida et pulcra. Sequenti vero die cepit suggere mammas. Renes vero, qui prius videbantur divisi ex magnitudine apostematis, sani et solidi apparuerunt. Et sic puella de utraque infirmitate convaluit.

Probant sententiam, sed non verba rubrice per omnia^b

dictam nobilem Helidam I^m testem XXVIII articuli

Margaretam matrem puelle II testem XXVIII articuli

Lathocam matronam III testem XXVII articuli

^a Na razorze, prawdopodobnie, słabo widoczne: VII.

^b Po omnia razura pierwotnie było: p.

XXIX^{us} ARTICULUS

Sequitur super XXIX^o articulo, qui talis est: De duobus fratribus uno paralitico, altero epilentico.

Quod Wykerus Teutonicus duos haberet filios, quorum unus Gerardus nomine sic erat vehementer paraliticus, quod nec manus neque pedes poterat movere et officium lingue amiserat. Et sic stetit III^a septimanis continue, quod nichil comedit, sed tamen cum panno madefacto aquam ori imponebat. Alius eciam filius Richoldus nomine morbo epilentico laborabat ita, quod ter in die cadebat et duravit ei circa duos annos. Dicitur vero Wikerus graviter afflictus pro dicto Gerardo, quem mortuum reputabat, sic vovit dicens: „Sancte Stanislaue, libera filium meum G[erardum] ab infirmitate sua et ego eum tibi voveo et ducam eum ad sepulchrum tuum cum offertorio unius fertonis argenti”. Hoc facto reversus ad filium, invenit eum liberatum ab infirmitate ita, quod idem G[erardus] extunc cepit recte ire et recte loqui, sicut sanus puer. Et factum fuit circa festum beati Jacobi¹, erit annus. Item quod alius filius Richoldus post Septuagesimam² primo preteritam^b post votum, quod ipse pater sancto Stanislao fecit pro eo, in continenti liberatus fuit ab infirmitate sua, quam postea passus non est. G[erardus] vero est quatuor annorum et R[icholdus] sex annorum^c.

jej język, a skorupa oddzieliła się od niego i ukazał się mocny i ładny. Następnego zaś dnia zaczęła ssać pierś, a lędźwie jej, które poprzednio z powodu wielkiego wrzodu wydawały się rozdzielone, teraz okazały się mocne i zdrowe i tak dziewczynka wyzdrowiała z obu chorób.